

## خبر

معاون دفتر رئیس جمهور :

**پتروشیمی مسجدسلیمان**

**پس از محرم افتتاح می شود**

معاون هماهنگی و پیگیری امور استان‌های دفتر رئیس جمهور از برنامه‌ریزی برای افتتاح پروژه پتروشیمی مسجدسلیمان توسط رئیس جمهور پس از ایام محرم خبر داد.
علی‌اصغر احمدی در حاشیه بازدید از پروژه شرکت پتروشیمی مسجدسلیمان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در راستای پروژه‌هایی که هر پنجشنبه توسط رئیس جمهور افتتاح می‌شود، از شرکت پتروشیمی مسجدسلیمان بازدید کردیم.
وی افزود: پروژه پتروشیمی مسجدسلیمان بر اساس گزارش‌های دریافتی یکی از پروژه‌هایی است که در مدت زمان بسیار کوتاهی نسبت به سایر پروژه‌ها اجرایی شده است و باید به کسانی که در اجرای آن نقش و سهم داشته‌اند، افتخار کرد.معاون هماهنگی و پیگیری امور استان‌های دفتر رئیس جمهور تصریح کرد: آقای شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیشنهاد داده‌اند که این طرح در برنامه افتتاحیه‌های رئیس جمهور قرار بگیرد و امیدواریم در اولین فرصت و پس از ایام محرم بتوانیم افتاح این طرح را در برنامه قرار دهیم.احمدی با اشاره به ظرفیت خوزستان در طرح‌های تولیدی گفت: هفته گذشته آقای روحانی یک پروژه فولادی را در خوزستان افتتاح کرد و در هفته‌های پیشین نیز در سایر بخش‌ها شاهد افتتاح پروژه‌هایی در خوزستان بودیم.
وی ادامه داد: واحدهای زیادی در حوزه نفت، پتروشیمی، صنعت و… در خوزستان آماده شده است که به مرور شاهد افتتاح آن‌ها خواهیم بود و امیدواریم برکات افتتاح این طرح‌ها برای مردم خوزستان و کشور باشد.

رئیس جهاد کشاورزی خوزستان :

**امسال ۲۳۰ هزار تن**

**رطب و خرما برداشت می کنیم**

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان از پیش‌بینی برداشت ۲۳۰ هزار تن خرارک، رطب و خرما از نخیلات خوزستان خبر داد.خدارحم امیری‌زاده اظهار کرد: سطح زیر کشت نخیلات استان خوزستان ۴۱ هزار هکتار است که از این میزان، ۳۳ هزار هکتار نخیلات بارور و ۸ هزار هکتار نهال هستند.

وی افزود: پیش‌بینی می‌شود امسال ۲۳۰ هزار تن خرارک، رطب و خرما از نخیلات خوزستان برداشت شود که این میزان نسبت به سال گذشته، ۳۲ درصد و نسبت به سال‌های نرمال ۲۰ درصد افزایش تولید را نشان می‌دهد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با بیان اینکه محصول امسال نخلستان‌های خوزستان نسبت به سال‌های گذشته از کیفیت بسیار بهتری برخوردار است، گفت: در ۱۸ شهرستان خوزستان خرما تولید می‌شود که عمده محصول به ترتیب مربوط به شهرستان‌های شادگان، آبادان، کارون، خرمشهر و بهبهان است.

امیری‌زاده بیان کرد:ارقام نخیلات خوزستان شامل استعمران، برخی، زاهدی، گنظار، خضراوی، بریم، خاصی و کیکاب است و در چند سال اخیر نیز دو رقم تجاری مجول و پیارم به ارقام خرمای خوزستان اضافه شده است. وی افزود: در چند سال گذشته مشکلاتی از جمله شوری آب و کم‌آبی و ریزگردها موجب کاهش محصول تولیدی نخیلات خوزستان شده بود اما با اقدامات انجام شده توسط سازمان جهاد کشاورزی شاهد افزایش محصول تولیدی هستیم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: پیگیری و

مطالبه حق‌آبه نخیلات آبادان، خرمشهر و شادگان، ارائه توصیه‌های ترویجی و آموزش به نخل‌داران، اجرای شبکه

مراقبت و پایش عوامل زیان‌رسان و عرضه‌های نوظهور مانند خشکیدگی برگ نخیلات و ارائه توصیه‌های به موقع به باغداران و تامین نهاده‌های مورد نیاز نخل‌داران، تامین و توزیع نهال تجاری یارانه‌دار و بهسازی و لایروبی انهار از جمله اقدامات انجام شده برای افزایش تولید بوده است.

فرماندار دشت‌آزادگان :

**صادرات از چذابه ادامه دارد**

فرماندار دشت‌آزادگان گفت: صادرات کالاهای غیرنفتی به عراق از مرز تجاری و بین‌المللی چذابه در غرب خوزستان به صورت روان ادامه دارد.

دروازه تجاری چذابه در ۱۱۰کیلومتری شمال غرب اهواز، پنجم مرداد ۱۳۹۹ پس از حدود پنج ماه از شیوع ویروس کرونا به صورت رسمی بر روی کامیون‌های حامل کالاهای صادراتی جمهوری اسلامی ایران باز شد.

حمید سیلاوی با بیان اینکه همه دستگاه‌های متولی مرز تجاری چذابه از جمله بهداشت (قرنطینه)، بارانداز، گمرک ، راهداری ، مرزبانی و انتظامی برای روان‌سازی صادرات کالا در مرز چذابه فعال و پای کار هستند افزود: در یک هفته اخیر روند صادرات کالا از مرز چذابه صعودی بوده است.

وی گفت: درچند روز گذشته همه موانع و مشکلاتی جزئی و بخشی در روند صادرات کالا در چذابه برطرف شده است به همین دلیل پیش بینی می‌شود روزهای آینده روند صادرات کالا از این مرز شتاب بگیرد.

فرماندار دشت آزادگان که مرز تجاری چذابه در حوزه سیاسی این شهرستان واقع شده است بدون اشاره به میزان صادرات کالا از این گذرگاه مرزی ادامه داد:تلاش شده از همه ظرفیت‌های قانونی برای توسعه صادرات کالا از چذابه استفاده شود. سیلاوی افزود: روز به روز وضعیت مرز تجاری چذابه به استنادردهای مورد نظر نزدیک‌تر و هماهنگ‌ها بیشتر می‌شود تا تجار و بازرگانان بدون دغدغه به صادرات کالا به عراق بپردازند.

وی گفت:مرز تجاری چذابه در همه روزهای هفته غیر از روزهای تعطیل رسمی برای صادرات کالا باز است.

بازگشایی مرز تجاری چذابه پس از مدت‌ها پیگیری و مذاکره با مقام‌های ارشد عراقی و استان میسان عراق صورت گرفت. مرز تجاری مساحت آن ۱۵کیلومتری غرب خرمشهر ۱۸تیر ۱۳۹۹ نیز به منظور ۲ روز در هفته بازگشایی شد.

اواخر خرداد امسال پیشنهاد بازگشایی مرز تجاری چذابه در نشست مشترک مسوولان محلی و گمرکی ایران و عراق که در پایانه چذابه برگزار شد مورد موافقت نهایی قرار گرفت. خوزستان با استان‌های میسان و بصره عراق روابط اقتصادی فرهنگی و آموزشی دارد.

استاندار خوزستان گفت: به دانشگاه علوم پزشکی ابلاغ شده که ادارات دولتی در صورت عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی پلمب شوند.

غلامرضا شریعتی استاندار خوزستان در حاشیه جلسه ستاد مقابله با کرونا استان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: شرایط استان همچنان سیر نزولی دارد و شمار مبتلایان رو به کاهش است که تلاوم این شرایط، ادامه رفتار مناسب مردم از جمله ماسک زدن و رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی را می‌طلبد.

وی افزود: هنوز از شرایط هشدار خارج نشده‌ایم و باید توجه داشت که مسئولیت سنگین‌تری برعهده ما است چراکه با رعایت بیشتر باید به حفظ و پایداری شرایط کمک کرد.

استاندار خوزستان گفت: سایر استان‌هایی که در هفته‌های گذشته وضعیت سفید داشتند با عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی مجدداً به وضعیت قرمز بازگشتند که این مسئله برای ما باید عبرت شود.

وی ادامه داد: برای مراسمات عید غدیر طبق برنامه‌ریزی‌هایی که صورت گرفت پخته اطعام با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی صورت خواهد

## رخداد

استاندار خوزستان :

# برخی ادارات پروتکل‌ها را رعایت نمی‌کنند!



گرفت اما تغذیه در محلی صورت نمی‌گیرد.

غلامرضا شریعتی بیان کرد: اجرای مراسمات شادی عید غدیر در یک محل و به صورت سکون برای کامل پروتکل‌های بهداشتی و بدون اجرای هر گونه راهپیمایی بلامانع است.

وی بیان کرد: برای اجرای مراسمات عزاداری ایام محرم نیز هفته آینده سازمان تبلیغات اسلامی و دانشگاه علوم پزشکی طرح و برنامه‌های خود را

نماینده مردم اهواز :

## شرکت ملی حفاری را نباید مثل هفت تپه به خاک سیاه نشانند

خاص فولاد خوزستان و شرکت های تولید لوازم خانگی دچار مشکلاتی هستیم، وقتی نیاز داخل تامین نمی شود صادرات سیمان، میل گرد و فولاد به چه معنی است؟ این عضو مجمع نمایندگان استان خوزستان با انتقاد از سیاست های وزارت نیرو در ۸ سال گذشته گفت که این سیاستها موجب مشکلاتی برای برق مردم خوزستان شده است، خوزستانی که شاهد دمای بالای ۵۵ درجه است، به ذیلی اینکه ۸ سال هیچ نیروگاهی در خوزستان و حوزه انتخابیه اهواز احداث نشده است شاهد قطع مکرر برق و افزایش بی رویه قیمت وسایل سرمایشی گاهی تا ۱۰ برابر هستیم، چه کسی مسئول نظارت در این امر است؟

وی اضافه کرد: خصوصی سازی به اختصاصی سازی تبدیل شده

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی اهواز :

## نگران پاییز هستیم



ابول نژادیان در ادامه گفت: شهرهای دیگر هم تعداد بخش‌هایی که داشتند، هرکدام از پنج بخش تنها یک یا دو بخش را فعال نگه‌داشته‌اند و مابقی تعطیل شده است و برخی شهرها نیز که یک تا سه بیمارستان درگیر داشتند، همه را در یک بیمارستان متمرکز کردیم تا مردم با آرامش بیشتری به بیمارستان‌ها مراجعه و اعمال جراحی اکتیو و غیر اورژانسی که مدت‌ها تعطیل بود را فعال کردیم.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی اهواز بیان کرد: در مرحله کاهشی قرار داریم اما باید نگاهی داشته باشیم که شرایط را برای پاییز مهیا و پیش‌بینی کنیم. نگران پاییز هستیم، در این شرایط هم تجهیزات بیمارستانی را تکمیل، اورهال و بازسازی می‌کنیم و

تهویه بخش‌های بیمارستانی را نیز بهبود می‌دهیم.

وی با تأکید بر لزوم آمادگی خوزستان برای مقابله با ویروس کرونا در فصل پاییز، گفت: نباید برای مقابله با بیماری در این فصل غافلگیر شویم.

فرهاد ابول نژادیان اظهار کرد: در دانشگاه‌های استان کارگروه‌های بررسی مداوم وضعیت شهرهای مختلف تشکیل شده است و باید برای سازمان‌ها از سوی ستاد کرونا خوزستان تکالیفی تعیین شود که آمادگی لازم را تا پاییز ایجاد کنند و نباید برای مقابله با بیماری در این فصل غافلگیر شویم.

وی اضافه کرد: در دوره اول علاوه بر کمبود نقاهتگاه ولی از همان مراکز فعال استقبالی تشد که می‌تواند به خاطر سالتی بودن

رئیس جهاد کشاورزی استان :

## خوزستان در جایگاه نخست کشور قرار گرفته است

رئیس سازمان جهادکشاورزی خوزستان با بیان اینکه در بخش کشاورزی خوزستان پتانسل‌های بالایی برای سرمایه‌گذاری وجود دارد گفت: لازمه رسیدن به استقلال اقتصادی ، تولید محصولات کشاورزی و رسیدن به پایداری تولید و خودکفایی است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان به شرایط سخت کنونی کشوراشاره کرد و افزود: در زمان حاضر با شرایط سختی رو به رو هستیم،تحریم‌های ظالمانه و حدانکزی از یک سو و شیوع بیماری کرونا در کشور و استان از سوی دیگر، می‌طلبد تا از همه پتانسیل‌ها و ظرفیت‌ها برای پشت سر گذاشتن این شرایط سخت بهره گیریم.

امیری زاده با اشاره به اهمیت اجرای گام دوم طرح ۵۵۰هزار هکتاری خوزستان اظهار داشت: با اجرای این طرح مجموع تولیدات کشاورزی و باغی خوزستان به ۲۵میلیون تن خواهد رسید و ۳۰۰هزار فرصت شغلی جدید در این بخش افزوده می‌شود.

وی گفت: تعیین تکلیف اختصاص آب به گام دوم طرح ۵۵۰ هزار هکتاری خوزستان با وزارت نیرو است از این رو وزارتخانه باید مشارکت و همکاری لازم را برای اجرای این گام دوم این طرح ملی که هدیه مقام معظم رهبری به مردم خوزستان است داشته باشد.
گام نخست این طرح بزرگ ملی از دی ماه ۱۳۹۲ همزمان با شروع به کار دولت تدبیرو امید با تخصیص ۱۵میلیارد دلار از صندوق

پزشکی دستور داده شده در صورت ادامه این روند ادارات متخلف پلمب شوند.

وی افزود: در خصوص مراسمات عزاداری نیز به کلیه فرمانداران سازمان تبلیغات شهرستان‌ها بهداشت و درمان و انمه جمعه ابلاغ شد تا جلسه‌ای با ملدخان و سخنرانان داشته باشند و توجهات لازم را متذکر شوند.

غلامرضا شریعتی عنوان کرد: امیدواریم با همکاری تمامی دستگاه‌های دولتی، خصوصی و مردم این شرایط ادامه دار و پایدار باشد.

وی بیان کرد: متأسفانه باینکه ماسک جزء نیاز مردم است اما به قیمت واقعی عرضه نمی‌شود و سودجویی در فروش ماسک صورت می‌گیرد. شریعتی ادامه داد: از تمامی دستگاه‌های انتظامی، قضایی و تعزیرات خواسته شد که به عرضه ماسک در بازار ورود کنند و بر نظارت جدی بر این مسئله داشته باشند.

وی گفت: قیمت مصوب هر عدد ماسک یک‌هزار و ۴۰۰ تومان در نظر گرفته شده که در این نرخ سود تمامی افراد از تولید تا فروش کاملاً آنالیز شده و در صورت هر گونه گران‌فروشی به صورت جد برخورد خواهد شد.

جهت بررسی ارائه خواهند داد.

شریعتی اذعان کرد: برنامه‌ریزی و پیش‌بینی لازم برای آمادگی استان خوزستان را در ایام پاییز از همین حالا با تشکیل کمیته‌ای برای رفع نیازها انجام خواهیم داد.

استاندار خوزستان اظهار کرد: برخی از ادارات مانند ادارات غرب اهواز دستورالعمل‌های بهداشتی را بخوبی رعایت نمی‌کنند که به دانشگاه علوم

شماره ۲۱۹۷ - دوشنبه ۱۳ مرداد ۱۳۹۹

### خبر کده

شهردار اهواز :

**پروژه میدان دانشگاه**

**سه شیفته در حال اجرا است**

شهردار اهواز از اجرای پروژه تقاطع چند سطحی میدان دانشگاه این شهرستان با سرعت مطلوب و افتتاح در زمان اعلام شده، خبر داد.

موسی شاعری شهردار اهواز در صفحه اجتماعی خود نوشت: پیرو وعده داده شده پروژه بزرگ تقاطع چند سطحی میدان دانشگاه اهواز در سه شیفت کاری و با سرعت مطلوب درحال اجرا است.

تابلحال قریب یک‌چهارم جمع‌های پروژه جای‌گذاری شده و قالب‌بندی ستون‌هایی که شمع‌گذاری آن‌ها انجام‌شده درحال اجرا است.

با تکمیل این پروژه که با سرعت زیادی درحال اجرا است برای اولین بار در اهواز شاهد اجرای یک پروژه بزرگ طبق زمان‌بندی پیش‌بینی شده و حتی زودتر خواهیم بود.

عملیات اجرایی پروژه تقاطع چند سطحی میدان دانشگاه اهواز در دی ماه ۹۸ آغاز شد و این پروژه به باعث کاهش مسیر و کاهش مصرف سوخت خودروها خواهد شد در مکانی احداث می شود که مسیر اصلی رفت‌وآمد شهروندان در خیابان‌های پرتردد و گردشگرپذیر است.

رئیس سازمان آتش نشانی اهواز :

**آتش‌سوزی های اخیر**

**بر اثر اتصال برق صورت گرفت**

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز گفت: ۶ حادثه آتش سوزی در شبانه روز گذشته بر اثر اتصال برق در اهواز رخ داد.

ابراهیم قنبری با اشاره به اینکه ماموران آتش نشانی یک بازه زمانی بر حادثه را در این شرایط سخت سپری کردند افزود: یکی از این حادثه‌ها در طبقه ششم یک مجتمع مسکونی در منطقه کیانپارس خیابان ۱۸ شرقی بر اثر اتصال برق کولر رخ داد.

وی با اشاره به دومین حادثه آتش سوزی در اهواز در یک واحد مسکونی در منطقه کیانپارس خیابان کرخه چهار افزود: برای اطفای حریق و امداد و نجات این حادثه از ایستگاه ۳۲ خودرو و نیروی آتش نشان اعزام شد.

قنبری افزود: این حادثه به دلیل اتصال برق سیم کشی آشپزخانه رخ داد و شعله های آتش به سرعت در حال پیشروی در تمامی فضای خانه بود که ماموران آتش نشانی با استفاده از تجهیزات شعله‌های آتش را مهار و از بروز خسارت بیشتر جلوگیری کردند .

سومین حادثه آتش سوزی مسکونی در منطقه زیتون کارمندی خیابان کمیل رخ داد و افزود: این آتش سوزی نیز بر اثر اتصال برق رخ داد که توسط آتش نشانان مهار شد.

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز بیان کرد: چهارمین حادثه آتش سوزی منزل مسکونی در شهرک برق بر اثر اتصال برق کولر رخ داد که این حادثه از توسط ماموران آتش نشانی با استفاده از تجهیزات خاموش کننده مهارو از سرایت شعله‌های حریق جلوگیری کرد.

وی گفت: پنجمین حادثه آتش سوزی درکوی سلطان منش اتفاق افتاد که آتش نشانان با ایمن سازی محل حادثه و قطع جریان برق و گاز ساختمان در کمترین زمان ممکن شعله های آتش را مهار کردند همچنین در ۲۴ ساعت گذشته حادثه آتش سوزی مسکونی بر اثر اتصال برق کولر در منطقه سپیدار اهواز رخ داد و آتش نشانان ایستگاه ۶۶ در محل حادثه حاضر شدند و شعله های حریق را مهار کردند. رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز بیان کرد: با توجه به گرم شدن هوا و پیک بالای مصرف برق از شهروندان تقاضا داریم با رعایت نکات ایمنی از بروز حوادث جلوگیری کنند.

مدیرعامل توزیع برق اهواز :

**خوزستان دومین**

**مصرف‌کننده برق کشور است**

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز گفت: بار شبکه برق اهواز در حدود ۲۳۰۰ مگاوات است که پس از تهران

دومین مصرف‌کننده بزرگ برق در سطح کشور است.

حسن کریمی اظهار داشت: شرکت توزیع نیروی برق اهواز گفته که از نام آن مشخص است، مسئولیت توزیع برق را بین مشترکین برعهده دارد؛ تولید برق در نیروگاه‌ها توسط مولدهای برق انجام و پس از آن برق تولید شده توسط دک‌ل‌ها و پست‌های فوق توزیع توسط شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، شهرها انتقال می‌شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز گفت: برق تولیدی توسط پست‌های با ظرفیت ۴۰۰ ، ۳۳۰ و ۱۳۲ کیلوولت تقسیم می‌شود. در مرحله بعد، برق در سطوح ولتاژی روی خطوط فشار متوسط در سطح ۱۱ و ۲۳ هزارولت برق توزیع می‌شود.

وی بیان داشت: در مرحله پایانی این برق توسط ترانس‌های کاهنده در سطح معابر عمومی تبدیل به شبکه فشار ضعیف ۲۲۰ ولت شده و در اختیار مردم قرار می‌گیرد.

کریمی درباره میزان مصرف برق در خوزستان گفت: در حال حاضر با انجام تمام تدابیر لازم و عملیاتی نمودن دستورالعمل‌ها و مصوبات ستاد بحران استانداری خوزستان، بار شبکه برق اهواز در حدود ۲۳۰۰ مگاوات است که پس از تهران دومین مصرف‌کننده بزرگ برق در سطح کشور است. این مسئول حوزه برق بیان داشت: بهترین و ساده ترین راهکار برای جلوگیری از قطع جریان برق به ویژه در شرایط گرمای شدید کنونی، همیاری و همکاری شهروندان در زمینه عدم بکارگیری لوازم غیر ضروری و پرمصرف برق مانند لباسشویی، جاروبرقی، اتو و نظایر آن در ساعت های اوج گرما است.

وی درباره ساعات اوج مصرف برق گفت: لازم است این منع استفاده در ساعت ۱۳ تا ۱۷ و از غروب آفتاب تا ساعت ۲۳ به خاطر وارد مدار شدن گسترده سیستم های روشنایی در سطح معابر و توسط مشترکین می باشد.
بهترین زمان برای استفاده، ساعت های اولیه صبح و یا برای دستگاه‌های اتوماتیک ساعت‌های پایانی شب و یا روزهای تعطیل است.